[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2019                                                                                  №     629
                                                                                                                 экз.№____
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский  район» от 08.12.2017 № 624

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 №12/131-П «О предоставлении выплат на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан,  постоянно проживающих на территории Ульяновской области», постановляю:
    1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2017      № 624 «О предоставлении единовременных выплат на приобретение жилых помещений работникам муниципальных учреждений, постоянно проживающим на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»:
          1.1. Пункт 14 Положения  изложить в новой редакции:
«Выплата предоставляется в течение 20 рабочих дней со дня представления работником в уполномоченный орган документов, указанных в настоящем пункте, при условии наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в  бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на соответствующий финансовый год, или до 1 февраля при условии наличия в  бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение предоставления выплат работникам организаций на плановый период посредством ее перечисления соответственно:
   на банковский счет продавца жилого помещения или застройщика,
   являющегося стороной договора участия в долевом строительстве, либо юридического/физического лица (цедента), являющегося стороной договора об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве (цессии), и (или) Банка-партнера;
     на счет эскроу, открытый уполномоченным банком на имя работника, являющегося участником долевого строительства.;
    Для предоставления выплаты работнику необходимо представить в уполномоченный орган:
подлинник свидетельства;
копию договора купли-продажи жилого помещения или договора участия в долевом строительстве, зарегистрированного в установленном порядке, при этом указанные документы могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью;
копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в случае заключения работником договора купли-продажи;
копию заключенного работником с кредитором кредитного договора или договора об ипотеке приобретаемого жилого помещения.
В случае непредставления или неполного представления документов, указанных в настоящем пункте, а также обнаружения в таких документах неполных или недостоверных сведений уполномоченный орган письменно уведомляет о данном факте работника в течение 5 рабочих дней со дня представления работником документов, указанных в настоящем пункте.
Работник в течение 30 дней со дня получения такого уведомления должен устранить указанные недостатки. В случае если в указанный срок недостатки не устранены, работнику направляется уведомление об отказе в предоставлении выплаты.
    Срок действия свидетельства продлевается на срок, необходимый для устранения работником недостатков и представления документов в уполномоченный орган, но не более чем на три месяца».
        1.2.В Приложении №2 к Положению в пункте 2; подпункт 2.3.3  раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3.3. При представлении работником документов, указанных в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 настоящего раздела, предоставлять выплату в течение 20 рабочих дней со дня представления работником документов в уполномоченный орган при условии наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области на соответствующий финансовый год, или до 1 февраля при условии наличия в бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение предоставления выплат работникам организаций на плановый период посредством ее перечисления соответственно:
     на банковский счет продавца жилого помещения или застройщика, являющегося стороной договора участия в долевом строительстве, либо юридического/физического лица (цедента), являющегося стороной договора об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве (цессии), и (или) Банка-партнера;
      на счет эскроу, открытый уполномоченным банком на имя работника, являющегося участником долевого строительства.».
     1.3.В Приложении №2 к Положению   раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Вступление в силу и прекращение действия настоящего Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и прекращает свое действие при условии выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по истечении 5 лет с даты перечисления денежных средств в соответствии с подпунктом 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Соглашения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 01.01.2020 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Будылёва А.П.

Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.

Лист согласования
проекта постановления (распоряжения)
администрации  МО "Новомалыклинский район"
О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2017 № 624
Проект внесен_Управлением ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной  деятельности
                                                                   (дата, наименование структурного подразделения администрации МО "Новомалыклинский  район"
СОГЛАСОВАНО :
	Дата и время согласования
Поступления
Согласования

	Наименование
 должности
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Первый заместитель главы администрации

	Будылёв А.П.

	Руководитель аппарата администрации МО «Новомалыклинский район»

	Матяшина Н.П.

	Начальник  отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела

	Коншин П.С.

	Начальник Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	Сабадзе Т.В.

	Ведущий специалист

	Тутарова Н.В.

Исполнитель: Каримова Гельназ Нагимовна, главный специалист - эксперт Управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 2-23-17
                                                                      (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)
Имя файла на электронном  носителе:
ЛИСТ РАССЫЛКИ
(используется при рассылке документа)
Постановления (распоряжения) О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2017 № 624
_______________________________________________________________________
	Адресат
	Кол-во экз.
	№№ экз.
	Юридический адрес

	Администрация
	1
	0

	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства, и дорожной деятельности
	1
	1,2

Подлежит рассылке ________________экз.
Реестр составил     Каримова Г.Н._______  телефон 2-23-17
Передано в рассылку________________________________________________________
                                                                                                                                   (дата,подпись)
Финансово- экономическое обоснование
принятия проекта  нормативного правового акта
«О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2017 № 624»
Принятие проекта постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2017 № 624»  не требует финансовых вложений.
Главный специалист - эксперт управления ТЭР, ЖКХ,
строительства и дорожной деятельности                                            Каримова Г.Н.
Пояснительная записка
Проект нормативного правового акта «О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2017 № 624» позволит гражданам реализовать конституционное право на жилище, создать условия для повышения доступности жилых помещений для отдельных категорий граждан, а также закрепления кадров в организациях муниципального образования «Новомалыклинский район».
Главный специалист - эксперт управления ТЭР, ЖКХ,
строительства и дорожной деятельности                                           Каримова Г.Н.